Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 основная общеобразовательная школа № 19

 имени Героя Советского Союза Е.А. Жигуленко

муниципального образования Каневской район

(МБОУ ООШ №19)

ПРИКАЗ

30.08.  2024 г.                                                                                                           № 28а

Каневской район,  хут. Сухие Челбасы

О реализации проекта «Шахматы в школе»

  На основании приказа управления образования и молодежной политики

администрации муниципального образования Каневской район «О ведении

обучения шахматам в образовательных организациях  муниципального

образования Каневской район в 2024 - 2025 учебном году», в целях

популяризации шахматного образования в школе, обеспечения полезной

занятости учащихся п р и к а з ы в а ю:

1 Обеспечить реализацию проекта «Шахматы в школе» в рамках

внеурочной деятельности.

2 Назначить Перевалову Екатерину Анатольевну, учителя начальных классов

руководителем кружка «Шахматы в школе».

4 Проводить занятия согласно расписанию работы кружка:

- обеспечить своевременное выполнение всех запланированных

мероприятий.

5 Переваловой Екатерине Анатольевне, заместителю директора,

обеспечить контроль за реализацией проекта «Шахматы в

школе» в 2024-2025учебном году.

6 Утвердить список участников проекта «Шахматы в школе»

(Приложение №1)

7.Утвердить план реализации проекта «Шахматы в школе» на 2024-

2025 учебный год (приложение№2).

8 Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.
 9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ

ООШ №19

Л.Н. Хасанова

Приложение 1

Список участников проекта «Шахматы в школе»

1.Крупа Артем

2.Евко Таисия

3.Перевалов Владислав

4.Булынина Мария

5.Терехов Егор

6.Римша Ирина

7.Легаева Ангелина

8.Дубинец Алена

 9.Яценко Михаил

10. Каменев Александр

11.Власов Богдан

12. Калиниченко Степан

 Приложение № 2

План мероприятий по популяризации игры в

шахматы в МБОУ ООШ №19 на 2024-2025 учебный год.

№  Мероприятие Сроки,место

проведения

Ответственные

1 Шахматный турнир

«Белая ладья»

Октябрь  Перевалова Е.А.

2 Проведение классных

часов «Шахматы умный

спорт»

В течении года Классные

руководители

Перевалова Е.А.

3 Викторина по шахматам ноябрь Перевалова Е.А.

4 Проведение спортивного

праздника «Семейная игра

- шахматы» с участием

родителей

январь Перевалова Е.А.

Классные

руководители

5 Проведение тематических

конкурсов «Шахматы -

путь к успеху»

март Перевалова Е.А.

6 «День шахмат» в

оздоровительном лагере

июнь Перевалова Е.А.